
Prefeitura Municipal de Lavras da Man. . �"
,," ..-'

Governo Municipal -&-. '''\..

CNPJ n° 07.609.621/0001-16 ;��

�---
. <...�t...J.

_ Lo O't ..,c.'

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAC

•

Tendo Presente o Termo de Julgamento da Concorrência Eletrônica nO

2024.05.27.2, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na

execução de piçarramento de estradas vicinais em diversas localidades do

Município de Lavras da Mangabeira/CE, nos termos do Convênio nO

036/CIDADES/2024 - MAPP: 5947, celebrado com o Estado do Ceará, através

da Secretaria das Cidades, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica

atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que

surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo

vencedor, a saber: a empresa PROJETAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, totalizando sua proposta em R$ 1.714.389,47 (um milhão setecentos e

quatorze mil trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos),

conforme Ata da Sessão acostada aos autos.

Ao Setoi Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do Instrumento

Contratual no prazO indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

• Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - CE, 1 ° de julho de

2024.

�r2hcr1a-'<"�
Antônio Machado Furtado

Ordenador de Despesas

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos



COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

•
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• CONCORRÊNCIA N° 2024.05.27.2



,.�
••• > " ., .....

.....• � ... '" . ,

,,'r' v�y\�
....

4.f�'
E-ST\f)O DO CF:AR,\ - PIUTEITURA MU;"llICIPAL DE CARIRÉ - CO:'lVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA - TOM£P \ D�;�
I'"E()S W 1I0112U2.\/SMS-TP - O Presidente da Conllssào Pcnllallcntc de LICItação da Prefeitura MUniCIpal de Canré toma publico /a, <:.O.".h,.'ClmellIO .;;J-"
dos inlcrcssados da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N° OOI12023/SMS.TP, tendo como üBJETO a Contra�iW de empresa ,
para a execução do projeto de construção do Centro de Saúde do Homem e da Mulher na sede do Município de CaTiTe-CE, confonne orça�riló,ancxo ao ., o;,;,��
btllal. Apôs nenhuma empresa manifestar Interposição de Recurso. A Comissão de Licitação do Município de CaTiTe convoca as empresas hab;.ijtadas tlara V '

a :\bcrlura dus Envelopes de N°. 02 "Proposta de Preço" cm 05 de Julho de 2024 à� 13h30min. Cariré-CE, 01 de Julho de 2024. Arnóbio dê'Al��düor""
I'l'rcira - J'fl'�idcntl' da CPL.

OIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVIWI22 I FORTALEZA, 02 DE JULH

.........

bl;ulo do Cl'ará _ Prl'fdtura .'\funiripal de Camocim _ A\'i�o de Licitação. Prc�ão Elctrônico �o 2024.06.27.001. A CPL da Prefeitura Municipal

dL' Call1ocillll'E, turna público para conhecimento dos interessados, que a panir do dia 02 de julho de 2024 às 09hOOrnin (horário de Brasília), através

do clllkrcço do:tr'll1ko www.liciwmaisbrasil.com.br. inicíará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação.

,'\ íl11L'�',r;l d,) Edital p,),krá s"r (,\lti,la junto ao :c.ite www.gov.br/pncp/pt-br, 'www.licitacoes.tce.ce,gov.br e www.licitamaisbrasil.com,br. ou no seguinte

l'f1dl'rL'\'O na 5,',1.: da I'rdcitura, localizada à Praça Severiano 1\lorcl. Centro. Camoeim/CE. A data de abertura do eertame será dia 15 de Julho de 2024. às

O%llilmin. t�tilr<i rL",li/.<Imlo liót'll,'iio nil modalidade Pregão Elctrôníco, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o N.o 2024.06.27.001, com fins a objcto:

AqlJi�i\,Jf) ,k Vdnt10s Tipo AmhulJncia atra\'és da Proposta /\,"0: 11395.05500011230-06, indicação viabilizada através de Recurso de Emenda Parlament<lr

tio .\lini�l':'rio d.1 SalHk, em r\.'sposta diretd às demandas locais por melhorias na infraestrutura de saúde, paniculannente no que concerne ao transporte de

p:l.::iL"lltcs e ;', cllp;u:idaJe de resposta a emergências médicas. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (RR) 3621­

7075, ClIllucim/Ct:. til de julho de 2024. Larissa Setúbal Monteiro Guimarães - Agente de Contratação .

......... ......... .......

[stallu du Cl'ará - I'refeitura Municipal de Tejuçuoca. Termo de Adjudicação - �ome do Promotor I Comprador: :\1unicipio de Tejuçuoca - ":dilal:

2n2�.o.l.1I5.01. A Autoridade Compttente da(o) Municipio de Tcjuçuoca. sr.(a) Maria Rosílane Ricardo do Nascimento, no uso das atribuições legais.

cnllforme kgislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberaçào do Processo Administrativo n° 2024.03.05.01.

que institui o presente Concorrência Elctrônica, resolve Adjudicar. Empresas vencedoras Empresa: Total: Y T Construcoes LTDA RS 2.878.485,27 Lote I:

Situação: Encerrado Empresa vencedora; Y T Construcoes LTDA Item: pavimentação em pedra tosca Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de

f.:eferência: Diferença: RS 2.878.485,27 1,00 RS 2.878.485,27 RS 3.065.792,07 • R$ 187.306,80 Data e horário da Adjudicação: 28 de junho de 2024 às

17:36 ..\laria H,milalH' Ricardo do �ascimento - Secretaria de Infraestrutur:.,

•
. .

bl,l(ln du ("{'ará. Prt'fl'itura Municipal de Tl'juçuoca - ExtraIo de Contrato. O Município de Tejuçuoca. toma público o extrato resumido do ContraIO

1''' 202.J.oJ,05 011. COJ1\:onência Eletronica :-;0 2024.03.05.01.CE.INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para os serviços de

I'il\'imelllilç;il' �'rn pl:'drJ tüsca sem rcjuntamento. nas diversas localidades, na rural do Município de Tejuçuoea.junto a Secretaria de Infraestrulura.,

<;onf"rm.: d.:sniçJ(l a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Infraestrutura. Contratada; Y T Construcoes LTDA. Data de

Assilliltura ti,) Contrllto: 01 de Julho de 2024. Validade do Contrato: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 2.878.485.27 (dois milhões e oitocentos e setenta

c oito mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinil' e sete centavos). Assina pela Contratante: Maria Rosilane Ricardo do Nascimento. Assina pela

C"lItratada: Francisco Yuri Alves Tavares (Resp. Legal). Tejuçuoca/CE, 01 de julho de 2024. �1aria Ro�i1ane Ricardo do Nascimento - Secretário (a)

dt Infraestrutura.

... ...

D
FSC

[sI ado dll Cl'ará • Prefeilura :\llIniripal de Tejllçuoca - Termo de Homologação. Nome do Promlltor 1 Comprador: Município de Tejllçlloe3 Edital:

W2�.03.1I5.01. A Autoridade Compdcnle da(o) Município de Tcjucuoca, sr.(a) Maria Rosilane Ricardo do Kascímento, no uso das atribuições legais.

u'lll"rme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis). após constatar a legitimidade dos aIos procedimentos e eorreção juridica

d<ls IJses internas e externas do pnx.'edimento. resolve Homologar o resultado do Concorrência Eletrõniea nO 2024.03.05.01. Empresas vencedoras Empresa:

T,'I<1I: Y T Construeocs LTDA R$ 2.878.485,27 Lotc I: Situação; Encerrado Emprcsa venccdora: Y T ConstrucQCs LTDA Itcm: Pavimentação cm ptdra tosca

Valol L!llil;-lrio: Quanti,),H!e: V;,lor Global: Valor de Referência: Diferença: RS 2.878.485.27 1.00 RS 2.878.485,27 RS 3.065.792,07 .RS 187.306,80 Data e

h,.r<irin da lIomolngaçüo: 29 ,lo: junho dl' 2024 às 09:36. :\1aria Rosilane Ricardo do !"'ascimenlo - Secretaria de Infraestrulura.

MISTO

-­_r*t'Iloo_

­FSC'Cl2eCJ1

.....................

Eslado do Ctará. Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, toma público o Extrato resumido do Contrato

;-':" 2024.04.1S.01.1, ConcolTência Eletrônica N° 2024.04.18.01.CE.I/\'"FRA, cujo objeto é a contrataçiio de empresa especializada em serviços de engenharia

para atender as dcm;mda inerentes ao üm"'ênio Estadual para a construção de praça na localidade de Barra do Caxitore de responsabilidade da Secretaria de

Infr<lcslrutura do Município dc TejuçuocalCE, confonne descrição a scguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Infraestrutura.

Contr.. t;,da: Vital Construcoes e Servicos LIDA. Data de Assinahlra do Contrato: 28 de junho de 2024. Validade do Contrato: 12 (doze) meses. Valor TalaI:

RS 469.954,38 (quatrocentos e sessenta e nove mil e novecenlos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos). Assina pela Contratante: Maria Rosilane

Ricardo do Nascimenlo. Assina pela Contratada: Maycon Delano Cordeiro Rufino (Resp. Legal). Tejuçuoca/CE, 28 de junho de 2024. '\-'1aria Rosilane

Ricardo do ]\;ascimento - S{'cretário (a) de In[raestrutura .

• ... .

ES1.ulo d" Ceará - Prdeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato dl' Contrato, O Município de Tejuçuoca, toma público o extrato resumido do ContraIO

�" 2024.t15,o.'i.Ol.l. Com:olTcncia Elctrônica N" 2024.05.03.01.1 • TP -INFRA. cujo objeto é a contratação de cmpresa especializada na área dc engenharia

ei\'il. tkStillilllos .. construção ,le 01 (um) galpiio industrial. no �lunidrio de TejuçuocalCe,junlo a Secretaria de Infraeslrutura. confonne descrição a seguir:

Cunlral;\Il1l': Pref..:itura I\hlOicip .. 1 dll Tejuçuoea - Secretaria de Infra..:strulura. Contratada: AR Construcoes e Obras de Instalacoes LTOA. Data de Assinatura

do Contraio: 2S dl' Junho de 2024. Validade do Contrato: 12 (doze) mcses. valor TOlal: RS 2.1 71.689,74 (dois milhõcs c cento c setenta c um mil e seisccntos

e oitL'flfa ..: novc reaís e setenta e 4uatro centavos). Assina Pela Contral<lnte: Maria Rosilane Ricardo do Nascímento. Assina pela Contralada: Luan Jonathan

Uchoa de Souza (Resp. Legal). Tejuçuoca/CE. 28 de junho de 2n2�. Maria Ro�i1ane Ricardo do :"Iascimento _ Secretário (a) de Infraestrutura.

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Homologação e Adjudicação - Concorrência Eletrônica n- 2024.05.27.2.

Ohjeto: Contrataçfio dc serviços a serem prestados na execução de piçarramento de estradas vicinais em diversas localidades do Município de Lavras da

MangaheiraiCE, nos termos do Convênio n° 036/CIDADES/2024 - M.APP: 5947, celebrado com o Estado do Cearà. através da Secretaria das Cidades.

Licitantc Venccdor: a empresa Projetar Construçõcs e Serviços LTOA, totalizando sua proposta no valor dc RS 1.714.389,47 (um milhão setecentos e

qU;ltorze mil trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos), de conformidade com a Ata da Sessão acostada aos autos. Homologo e Adjudico

a presente Licitação na forma da Lei n" 14.133/2021 - Antônio Machado Furtado - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

P'lblieos. I.avra,� tia ;\langahcira/CE. I- de julho de 2024.

. .

Prdeitura Municipal de Quil',;cramobim/CE - A"'iso de Licitação Pregão Elctrônieo /\,"0 2400062601.PERp. O Agente de Contratação toma público, para

wnheeill1cnto <lns interessados, que no próximo dia 17107/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estara realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços

visando futuras e evcntuais prestações de serviços de guincho ou rel1lnçiío, manutcnção prcventiva. manutenção corretiva, borracharia e serviços de lavagem

pdra veículos dc diversas marcas e modelos, pertencentes a frota das diversas secrctarias do município. o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de

hCltação. situada a Rua Monsenhor Salviano PinlO, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https'l/www I[cilacaoguj:seramobjm com bri.

Maiores Infornlaçõcs: no endereço citado. no horário de 08h às 17h ou no sile https:llwww.quixeramobjm ce.gov br/, ou no site https:llwww tce 'c.çov brl

licilacocsl ou no sitc Ponal Nacional de Compras Públicas. Ma.... Ronny Pinheiro .

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal de Mauritl- Aviso de Anulação de Processo de Licitação, A Prefcitura Municipal dc Mauriti através da

Sé'cn�taria de Educação. comunica a Anulação do Processo Administrativo nO. 2024.06.1O.01IPE na Modalidade Pregão Eletrônico N" 2024.06.19.0IlPE,

VISando ,a contratação de empresa na prestação de serviços de lingua inglesa para professores do Ensino Fundamental II para atender as necessidades da
Sccretana Municinal de Educado de Mauriti/CE. Motivo: vicio ins�míve1 no e.1ital. Fllnnamenfado t ,proa!' art 71 na I ,pi n" 14 111171 !\I,,"ritllr., 111 ri ...


